faire par an, pour le gouvernance del abeye, vint sols. Et monta li pris del accat des rentes dessus dites en somme d'argent deux cent quarante-sis livres, deux sols, six deniers tournois, un gros tournois viés pour treize deniers tournois : de lequèle somme d'argent nous, pour nous et no dite église, nous tenons asoles et à bien payées, et confessons et reconnissons que nous le dit argent avons eut et recheut en boins sés deniers comptans, et l'avons converti en l'alègement et aquit de nos debtes deseure dites. Si renonchons à tousjours perpétuellement, pour nous et toutes celles de no convent à venir, et pour no dite église, à tout le hyretage dessus dit. Et avons juret et jurons sollempnelment, sur les saintes évangiles et le veu de no religion, et sur painne de troyz cens livres parisis, monnoie dessus dite, que jamais ne calengerons, ne demanderons, par nous ne par autruy de par nous, riens en le hyretage dessus dit, ne en tout ne en partie. Et quant à chou que nous et no dite église soions plus astraint à tenir les coses toutes dessus dites, nous avons renonchiet et renonchons généralement et espécialment à toute aywe de droit et de loy et de canon, à tous privilèges donnés et à donner, à toutes indulgences et grasces, et à toutes autres coses qui à ce dit hyretage réclamer nous poroit aidier ou valoir et à no dit seigneur le conte, ses hoirs ou ses successeurs, grever ou nuire, et espécialment au droit disant que générales renonciations ne vaile. Et est à savoir que, pour le vendage présent que nous faisons des dis biens de no dite église, nous promettons et avons enconvent, par nos lettres saielées de nos seuls, de cascun an, d'ore en avant, mettre en dépos en certaine main de certaines personnes à chou députées par no dit révérend père en Dieu, quarante livres de tournois dusques à tant qu'il porra souffire à accater otant de rente et de revenue, pour nous et no dite église, que li vendages présents que nous faisons monte et puet monter. Et nous a promis nos très-chers et très-amés sires li contes dessus dis le dite rente, quant elle sera accatée, se on l'accate desous lui et en se tenure, à amortir sans cous et sans frais de nous ne de no église. Si prions et supplions humlement à révérent père en Dieu no très-cher et très-amé seigneur mons^{sr} Guy, par le grace de Dieu, évesque de Cambray, que le vendage et toutes les coses dessus dites, sicomme elles sont ci-deseure expressées, il veule loer, gréer et approuver, et de se autorité ordenaire confermer, et nous contraindre à toutes les coses dessus dites tenir et aemplir de point en point, se nous